**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]  
eua[n]gelia to||tius anni**

**Mazzolini, Silvestro**

**Hagenaw, M.dxvi.**

**VD16 M 1751**

Feria. iiij. post d[omi]nica[m] de passio[n]e Textus eua[n]gel[ij]. Joa[n].  
cap. x.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](#)

# Tractatus

II

qd erit i p̄ia post resurrectōz: erit iuge gnoscatis et credatis: qd in me  
et perinū cū magno amore et tristudio.

est pater: et ego in patre.

Feria. lxxij. post dñicā de passione  
Textus enāgel. Ioā. cap. x.

**E**Acta sunt encenia in hie  
rosolymis: et hys erat.  
Et ambulabat iesus in  
templo in portico salomo  
nis. Circū dederunt ḡeuz iudei:  
et dicebat ei. Quousq; iam no  
strā collis. Si tu es ch̄s dicno  
bis palā. R̄ndit eis iesus. Qoqr  
vobis et nō creditis. Opa q̄ ego  
facio in noīe p̄is mei: hec testi  
moniū phibet de me. Sed vos  
nō creditis: qd nō estis ex quib⁹  
meis. Ques mee vocē mēā au  
diunt: et ego cognosco eas: et se  
quunt me. Et ego v̄taz eternā  
do eis: et nō peribut in eternū:  
et nō rapiet eas quisq; de manu  
mea. Pater meo qd dedit mihi  
maius omib⁹ est: et nemo p̄t ra  
pere de manu p̄is mei. Ego et  
pater vñū sum. Sustulerunt  
lapides iudei ut lapidaret eum.  
R̄ndit eis iesus. Multa bona  
opa ostidi vobis ex patre meo: p  
pter qd eoz opus me lapidat⁹.  
Respoderunt ei iudei. De bono  
ope nō lapidam⁹ te: sed de blas  
phemia: et qd tu hō cū sis: facis  
te ipm deum. R̄ndit eis iesus.  
Non scriptū est in lege v̄ra: qd  
ego dixi dū estis. Si illos dixit  
deos ad qd fimo dei factus est:  
et nō p̄t solui scriptura quē p̄  
sc̄ificauit et misit in munduz:  
vos dicit⁹ qd blasphemas qd di  
xi fili⁹ dei sum si non facio opa  
p̄is mei: nolite credere mihi.  
Si aut̄ facio: et si mihi non vul  
tis credere: opib⁹ credite: vt co

**E**Acta sunt Encenia  
in hierlymis z c. Joā. x. In p  
senti euage. tāgū tria pūca  
sunt. Interrogatio: Re  
sponsio: D̄alignatio  
Quanū ad p̄mū rangū introgatō:  
quā ch̄o iudei maliciose fecerūt. Est āt  
sciendū q̄ encenia idē est qd inouardes et  
int̄statiōdes. ab en: qd est in. et cenos vel  
cenon: nouū fm Aug. Est aut̄ ista ino  
uatio v̄l int̄ratō qn̄ res nouit suo v̄lui  
applicat. Unde induens nouā vestem  
nouiter: dicit enceniat̄ vestem. Ista g  
encenia de qd est fmo/erat festū dedi  
cationis tēpli: qd tēplū qn̄ dedicat̄ / suo  
v̄lui applicat. D̄r g (fcā sūt) c̄rea mē  
sem decēbris (encenia). t. festū dedicati  
ōdis tēpli. qd tñ d̄r pl̄r encenia: qd pl̄b  
dieb⁹ illa solēntras agebat (in hierly  
mis). i. in hierlm. (z hyems erat) Ad  
dit aut̄ h̄ de tpe hui⁹ solēnitat⁹. P̄io fz  
Greg. vt iesse malicie fr̄g⁹ iudeo p̄ cori  
dib⁹ indicaref. Scđo fm Theo. ad oñ  
dendū q̄ ch̄s esset passiōni. ppinqu⁹. qd  
vt sit in vere seqn̄ti passus est. Tertio  
fm Alechus. z Be. vt intelligat ista esse  
dedicatiō tēpli: quā iudas machabe⁹ fec  
Triplex ei fuit i hierlm tēpli dedicatio  
vt isti dicūt. z mḡ hist. z s. Tho. z oēs  
Pria facta est sub salomone. x. die He  
prebus. de q̄ haber. iij. Reg. viij. z v̄lqz  
ad subversionē tēpli singulis annis eadē  
f. z expiatōis. de q̄ h̄ Lcui. xxij. Scđa  
vo sub Xorobabel: iudeis a capiuitate  
babylonie reueris: et reedificato templo  
de q̄ h̄. i. Esd. vi. Et hec fcā est in vere  
xij. die Martij. Tertia aut̄ sub iuda ma  
chabeo asamonei seu Datathē filio:  
Antioch⁹ em̄ epiphaneis polluit tēplū  
sordib⁹ idolor̄: et v̄resilia ei⁹ p̄phanauit.  
z iudas mūdauit tēplū: et v̄resilia restit⁹  
uit i loc⁹ suis. Et hec fuit qdā tēpli de  
dicato fcā. xxv. die mēlis decēbris. de q̄  
h̄. i. Dach. lxxij. Est tñ sciendū q̄ fm  
Chryf. ista dedicatio nō est fīta: z scđa

# Feria. III. post do. de passione.

Et tunc optime dicere quod erat hyems eo modo  
quod mediū p[er] dicit extremū. Erat enim temp[us] d[omi]ni Alchui. Deus autem ita paucit r[ati]onibus  
mediū int[er] hyeme et ver: circa. s. fine vni[us] vi et calunitarior[um] ora excluderet: et quod chris[ti]  
et p[ri]ncipiū alterius: id est poterat dicit temp[us] ve[rum] est fidelib[us] p[re]aderet: et d[omi]nus hoie q[ua]estib[us] diu[er]is  
et temp[us] hyems. Quāuis est dicit posse n[on]tac[er] mysteria narrat. Hec ille. Tunc se  
sit quod hyems d[omi]nus o[ste]r temp[us] frigidū et humidi quis[us] R[ati]onib[us] eis i[n]s[er]t. Loqr[um] vob[us] et si cred[es]  
d[omi]nus: et tunc sit vere v[er]o autuno. Et ambo d[omi]ni. q. d. Quare petitis ut dicam vob[us] si  
labat i[n]esus i[n] templo. i. i. atrio templo f[ac]tum. s. chris[ti]. Nō enim crederet mihi si diceret  
chris[ti]. et magis h[ab]eb[us] et intellige i[n] atrio sedo vob[us] p[ro]fite sic neque credit[ur] mihi in alijs  
In q[uod] iudicat populus mūndus orabantur at in q[uod] doceo. Si enim nō credit[ur] mihi restans  
p[ro]mo q[uod] est g[ra]tia fidelib[us] p[ate]bat. De quo atrio tibi opib[us]: ut d[icit]ur Chrysostomus. quod solo p[ro]babo cre  
is habes d[omi]nica p[ri]ma i[n] q[uod] d[icit]ur. i[n] portico d[icit]ur: Na[rr]op[er]a. i. miracula (q[uod] ego facio i[n]  
Salomonis). i. in q[uod] cōplete templo erexit no[n] p[ro]p[ter] me. i. ad gloriam p[ro]p[ter] me f[ac]tum  
columnam creā sup quā d[omi]num i[n] die dedicata s[an]cta. Tho. v[er]o in no[n]e. i. p[ro]fute p[ro]p[ter] me. i.  
t[em]p[us] ei[us] flexis genib[us] adorauit f[ac]tum. Al[exander] dei v[er]o dei p[ro]p[ter] me. nā chris[ti] v[er]o h[ab]ebat i[n]  
chris[ti]. et magis h[ab]ebat. cū tunc iudeas soleat ora[re] p[ro]fute d[icit]ur: ut d[icit]ur v[er]o i[n] p[ro]fute d[icit]ur p[ro]p[ter] me. i. quā  
re statuit: et i[n] q[uod] erat post sp[iritu] p[ro]fuerat ora[re] de[us] p[er] ei coicauit (illa testimoniū p[ro]hibeb[us]  
re. Et licet illud templo totū fuerit destru[er]t d[icit]ur me) q[ua]ntu[m] ad p[ro]fite doctrine et sc̄iturā  
et tu: vi h[ab]e i[n] fine q[ua]rti Reg. et i[n] fine Hie[re] vite. L[et]z enim malū possint miracula facere  
re. tunc aliud sile fuit reparatum. id est atriū re i[n] testimoniu[m] p[ro]fite: tunc si falsa p[ro]dicatur  
et p[ro]p[ter] idē nomē retinuit. (L[et]cūde) rētūcū possent miracula facere. q. s. d[icit]ur  
d[icit]ur g[ra]tia eu[angel]i fidei q[uod] cōprimētes eū et t[em]p[er]e a q[uod] p[ri]ncipalib[us] sūt miracula nō p[er]